

(2) 令和元事業年度 損益計算書 (P/L)

(単位:千円)

科 目	総 額	1 組合当たり	科 目	総 額	1 組合当たり
1 事業総利益	31,929,207	2,660,767	⑨農業倉庫事業収益	87,774	7,315
①信用事業収益	17,843,584	1,486,965	⑩農業倉庫事業費用	40,926	3,411
資金運用収益	16,032,743	1,336,062	※農業倉庫事業総利益	46,844	3,904
(うち預金利息)	9,448,595	787,383	⑪加工事業収益	3,318,175	276,515
(うち有価証券利息)	713,990	59,499	⑫加工事業費用	2,790,484	232,540
(うち貸出金利息)	4,100,225	341,685	※加工事業総利益	527,695	43,975
(うちその他受入利息)	1,769,914	147,493	⑬利用事業収益	1,812,443	151,037
役員取引等収益	560,555	46,713	⑭利用事業費用	1,630,874	135,906
その他事業直接収益	385,715	32,143	※利用事業総利益	181,565	15,130
その他経常収益	864,555	72,046	⑮宅地等供給事業収益	16,846	1,404
②信用事業費用	4,020,890	335,074	⑯宅地等供給事業費用	5,175	431
資金調達費用	1,754,187	146,182	※宅地等供給事業総利益	11,671	973
(うち貯金利息)	1,614,262	134,522	⑰その他事業収益	7,423,466	618,622
(うち給付補てん備金繰入)	107,296	8,941	⑱その他事業費用	5,093,641	424,470
(うち譲渡性貯金利息)	0	0	※その他事業総利益	2,329,811	194,151
(うち借入金利息)	8,327	694	⑲指導事業収入	272,398	22,700
(うちその他支払利息)	24,290	2,024	⑳指導事業支出	883,910	73,659
役員取引等費用	134,282	11,190	※指導事業収支差額	▲611,506	▲50,959
その他事業直接費用	897	75	2 事業管理費	30,230,572	2,519,214
その他経常費用	2,131,512	177,626	①人件費	22,189,413	1,849,118
(うち貸倒引当金繰入額)	32,398	2,700	②業務費	2,261,571	188,464
(うち貸倒引当金戻入益)	▲179,653	▲14,971	③諸税負担金	976,314	81,360
(うち貸出金償却)	0	0	④施設費	4,669,981	389,165
※信用事業総利益	13,823,140	1,151,928	⑤その他事業管理費	133,275	11,106
③共済事業収益	8,487,356	707,280	事業利益(又は事業損失)	1,698,626	141,552
共済付加収入	7,671,548	639,296	3 事業外収益	2,827,627	235,636
共済貸付金利息	0	0	①受取雑利息	20,744	1,729
その他の収益	815,801	67,983	②受取出資配当金	1,270,419	105,868
④共済事業費用	586,800	48,900	③賃貸料	885,058	73,755
共済借入金利息	0	0	④貸倒引当金戻入益	86	7
共済推進費	296,879	24,740	⑤償却債権取立益	3,960	330
共済保全費	63,611	5,301	⑥雑収入	647,345	53,945
その他の費用	226,302	18,859	4 事業外費用	975,732	81,311
(うち貸倒引当金繰入額)	0	0	①支払雑利息	4,352	363
(うち貸倒引当金戻入益)	0	0	②貸倒損失	0	0
(うち貸出金償却)	0	0	③寄付金	10,561	880
※共済事業総利益	7,900,550	658,379	④雑損失	960,813	80,068
⑤購買事業収益	39,553,500	3,296,125	経常利益(又は経常損失)	3,550,521	295,877
購買品供給高(買取)	38,454,085	3,204,507	5 特別利益	2,192,254	182,688
購買手数料(受託)	0	0	①固定資産処分益	452,939	37,745
修理サービス料	171,322	14,277	②一般補助金	669,731	55,811
その他の収益	928,085	77,340	③金融商品取引責任準備金取崩額	0	0
⑥購買事業費用	34,308,581	2,859,048	④その他の特別利益	1,069,580	89,132
購買品供給原価(買取)	32,590,702	2,715,892	6 特別損失	2,330,739	194,228
購買供給費	420,242	35,020	①固定資産処分損	175,059	14,588
修理サービス費	15,303	1,275	②固定資産圧縮損	630,700	52,558
その他の費用	1,282,325	106,860	③減損損失	728,094	60,675
(うち貸倒引当金繰入額)	10,183	849	④金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
(うち貸倒引当金戻入益)	▲51,080	▲4,257	⑥その他の特別損失	796,877	66,406
(うち貸倒損失)	347	29	税引前当期利益(税引前当期損失差引)	3,412,034	284,336
※購買事業総利益	5,244,912	437,076	7 法人税、住民税及び事業税	571,691	47,641
⑦販売事業収益	8,082,982	673,582	8 法人税等調整額	83,382	6,949
販売品販売高(買取)	4,091,344	340,945	当期剰余金(当期損失金差引)	2,756,955	229,746
販売手数料(受託)	1,860,545	155,045	当期首繰越剰余金(当期首繰越損失金差引)	1,872,521	156,043
その他の収益	2,131,082	177,590	任意積立金取崩額	685,056	57,088
⑧販売事業費用	5,608,020	467,335	当期未処分剰余金(当期未処理損失金差引)	4,861,530	405,128
販売品販売原価(買取)	3,699,776	308,315			
販売費	213,375	17,781			
その他の費用	1,694,863	141,239			
(うち貸倒引当金繰入額)	53	4			
(うち貸倒引当金戻入益)	▲3	▲0			
(うち貸倒損失)	0	0			
※販売事業総利益	2,474,957	206,246			